[*The majority of the brethren lapsed voluntarily.*]

[Migne, P. L., IV. 485.]

7. Ad prima statim verba minantis inimici maximus fratrum numerus fidem suam prodidit ; nec prostratus est persecutionis impetu, sed voluntario lapsu se ipse prostravit. Quid oro inauditum, quid novum venerat, ut, velut incognitis atque inopinatis rebus exortis, Christi sacramentum temeritate præcipiti solveretur ?

[*Of these some abjured even with eagerness.*]

[Migne, P. L., IV. 486.]

8. Exciderunt quibusdam, proh nefas ! omnia et de memoria recesserunt. Non exspectaverunt saltem ut ascenderent apprehensi, ut interrogati negarent. Ante aciem multi victi, sine congressione prostrati ; nec hoc sibi reliquerunt, ut sacrificare idolis viderentur inviti. Ultra ad forum currere, ad mortem sponte properare, quasi hoc olim cuperent, quasi amplecterentur occasionem datam quam semper optassent. Quot illic a magistratibus vespera urgente dilati sunt ? quot, ne eorum differretur interitus, etiam rogaverunt ? Quam vim potest talis obtendere, qua crimen suum purget, cum vim magis ipse fecerit ut periret ?

[*Two lapsed who subsequently confessed Christ.*]

[Migne, P. L., IV. 490.]

18. Sic hic Casto et Æmilio aliquando Dominus ignovit ; sic, in prima congressione devictos, victores in secundo prælio reddidit,

S. Cyprian.

ut fortiores ignibus fierent qui ignibus ante cessissent, et unde superati essent, inde superarent.

[The priest of God must supply salutary remedies.]

[Migne, P. L., IV. 491.]

14. Sic oportet et Dei sacerdotem non obsequiis decipientibus fallere, sed remediis salutaribus providere. Imperitus est medicus qui tumentes vulnerum sinus manu parcente contrectat et in altis recessibus viscerum virus inclusum dum servat exaggerat. Aperiendum vulnus est et secandum, et, putraminibus amputatis, medela fortiore curandum. Vociferetur et clamet licet et conqueratur æger impatiens per dolorem, gratias aget postmodum cum senserit sanitatem.

[The false peace of those who after lapse are readily re-admitted to communion.]

[Migne, P. L., IV. 492.]

15. Operiuntur morientium vulnera, et plaga lethalis altis et profundis visceribus infixâ, dissimulato dolore, contegitur. A diaboli aris revertentes, ad sanctum Domini sordidis et infectis nidore manibus accedunt. Mortiferos idolorum cibos adhuc pene ructantes, exhalantibus etiam nunc scelus suum faucibus et contagia funesta redolentibus, Domini corpus invadunt. . . .

[Such communion a greater sin than the denial.]

[Migne, P. L., IV. 493.]